EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 1075/2025

O município de Dom Pedrito torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos do artigo 75  , I,  da

Lei nº 14.133/2021, que acolhi o parecer exarado no Processo nº

1035/2025 e ratifico a Dispensa de Licitação por Justificativa

838/2025, referente à   aquisição de peças para a patrola CAT

140B, da Secretaria  da Infraestrutura Rural, com a  HERBERT DE

SOUZA LTDA   CNPJ 50.311.651/0001-70 no valor total de

R$1.583,00  (mil, quinhentos e oitenta e três reais).

PALÁCIO PONCHE VERDE, em 05 de agosto de 2025, 180º da Paz

do Ponche Verde, 153º da Emancipação Política.

Diego da Rosa Cruz,

Prefeito de Dom Pedrito.